1

ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN NINH GIANG

Số: 13/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Ninh Giang, ngày  08 tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính chuẩn hóa

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND thị trấn

Thực hiện Quyết định số 67/QĐ-UBND ngày 12/01/2023 của UBND tỉnh Hải
Dương về việc công bố Danh mục TTHC chuẩn hóa thuộc phạm vi, chức năng quản
lý của Sở Văn hóa-Thể thao và Du lịch. Sau khi tiến hành rà soát danh mục thủ tục
hành chính, Ủy ban nhân dân thị trấn Ninh Giang đã tiến hành công khai tại Bộ phận
Một cửa danh mục thủ tục hành chính cấp xã thuộc lĩnh vực Văn hóa-Thể thao và Du
lịch. Tổng số thủ tục hành chính là 07 thủ tục hành chính thuộc “Lĩnh vực Văn hóa-
Thể thao và Du lịch”. Cụ thể như sau:
STT Tên thủ tục hành chính

I Lĩnh vực văn hoá
1 Thủ tục xét tặng danh hiệu Gia đình văn hóa hàng năm
2 Thủ tục xét tặng Giấy khen Gia đình văn hóa
3 Thủ tục thông báo tổ chức lễ hội cấp xã
II Lĩnh vực thư viện
1 Thủ tục thông báo thành lập thư viện đối với thư viện cộng đồng
2 Thủ tục thông báo sáp nhập, hợp nhất, chia, tách thư viện đối với thư viện cộng đồng
3 Thủ tục thông báo chấm dứt hoạt động thư viện cộng đồng

III Lĩnh vực Thể dục - Thể thao
1 Thủ tục công nhận câu lạc bộ thể thao cơ sở

Giao cho công chức Văn hóa - Xã hội phụ trách công tác Văn hóa - Thông tin rà
soát niêm yết quy trình TTHC theo quy định.

Trên đây là Thông báo niêm yết công khai thủ tục hành chính cấp xã thuộc lĩnh
vực Văn hoá – Thể thao và Du lịch thuộc phạm vi, chức năng quản lý Sở Văn hóa-
Thể thao và Du lịch. UBND thị trấn đề nghị Bộ phận Một cửa thị trấn, bộ phận
chuyên môn nghiêm túc triển khai thực hiện niêm yết và thực hiện tiếp nhận, giải
quyết thủ tục hành chính theo đúng quy định./
Nơi nhận:
- UBND huyện (để báo cáo);
- Lãnh đạo UBND thị trấn;
- Trang thông tin điện tử;
- Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng Yến

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-10T11:00:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Hoàng Yến<nguyenthihoangyen@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-02-10T13:49:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN NINH GIANG<thitran.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!